
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 22,807,811 22,263,445 544,366

국            414,144 345,963 68,181

광          2,575,200 3,226,200 △651,000

기          3,108,620 2,608,620 500,000

분             31,000 31,000 0

도            929,698 609,978 319,720

군         15,749,149 15,441,684 307,465

문화예술 3,254,119 3,194,119 60,000

국             40,459 40,459 0

광            200,000 200,000 0

분             31,000 31,000 0

도             22,500 17,500 5,000

군          2,960,160 2,905,160 55,000

문화예술 진흥 2,736,418 2,706,418 30,000

국             40,459 40,459 0

광            200,000 200,000 0

분             31,000 31,000 0

도             22,500 17,500 5,000

군          2,442,459 2,417,459 25,000

문화원관련 지원사업 105,000 90,000 15,000

307 민간이전 105,000 90,000 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○ 관산읍지 추가 발간                15,000                  0           15,000  15,000,000원 * 1식

도서관 운영경비 156,966 151,966 5,000

201 일반운영비 114,670 109,670 5,000

01 사무관리비 11,120 6,120 5,000

  ○ 일반수용비                11,120              6,120            5,000

    ― 소모품구입 및 일반운영비
                7,700              2,700            5,000         경정 7,700,000원

학교마을도서관 조성지원 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

06 교육기관에대한보조금 10,000 0 10,000

  ○ 학교마을 도서관 조성지원
               10,000                  0           10,000       10,000,000원 * 1식

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

문예회관 운영 517,701 487,701 30,000

문예회관 공연 활성화 263,448 233,448 30,000

301 일반보상금 230,000 200,000 30,000

10 행사실비보상금 230,000 200,000 30,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 우수공연유치 출연보상금
              230,000            200,000           30,000       경정 230,000,000원

관광산업 진흥개발 5,362,812 5,640,730 △277,918

국             15,230 45,750 △30,520

광          1,050,000 1,701,000 △651,000

기            320,000 120,000 200,000

도             47,711 15,000 32,711

군          3,929,871 3,758,980 170,891

관광산업 진흥 2,259,421 2,256,339 3,082

국             15,230 45,750 △30,520

도             47,711 15,000 32,711

군          2,196,480 2,195,589 891

관광진흥관리 118,589 368,589 △250,000

307 민간이전 0 250,000 △250,000

05 민간위탁금 0 250,000 △250,000

  ○ 정남진 시티투어 운영 지원                     0            250,000        △250,000  경정 0원

축제행사지원 1,875,700 1,610,700 265,000

201 일반운영비 124,000 154,000 △30,000

03 행사운영비 54,000 84,000 △30,000

  ○ 해맞이행사지원                     0             30,000         △30,000  경정 0원

307 민간이전 1,749,000 1,454,000 295,000

04 민간행사보조 1,749,000 1,454,000 295,000

  ○ 할미꽃 봄나드리(12,200,000원 * 1식)
               12,200              7,200            5,000

  ○ 제3회 정남진 물 축제 운영(1,650,000,000원
     * 1식)             1,650,000          1,400,000          250,000

  ○ 2011 통합해맞이행사 운영
               40,000                  0           40,000

       경정 12,200,000원

       경정 1,650,000,000원

       40,000,000원 * 1식

문화관광해설사 운영(국비) 35,882 37,800 △1,918

국             15,230 15,750 △520

도              2,711 0 2,711

군             17,941 22,050 △4,109

201 일반운영비 7,200 0 7,200

국              2,000 0 2,000

도              1,600 0 1,600

군              3,600 0 3,600

01 사무관리비 7,200 0 7,200

  ○ 문화관광해설사 근무복 구입
                3,200                  0            3,200       3,200,000원 * 1식

도              1,600 0 1,600

군              1,600 0 1,600

  ○ 문화관광해설사 해설장비 구입
                2,000                  0            2,000       2,000,000원 * 1식

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 문화관광해설사 만족도                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

301 일반보상금 28,682 37,800 △9,118

국             13,230 15,750 △2,520

도              1,111 0 1,111

군             14,341 22,050 △7,709

12 기타보상금 28,682 37,800 △9,118

  ○ 문화관광해설사 안내 보상
               26,460             37,800         △11,340       경정 26,460,000원

국             13,230 15,750 △2,520

군             13,230 22,050 △8,820

  ○ 외국어 관광해설사 안내보상
                2,222                  0            2,222       2,222,000원 * 1식

도              1,111 0 1,111

군              1,111 0 1,111

관광안내판설치(국비) 0 60,000 △60,000

국                  0 30,000 △30,000

군                  0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

국                  0 30,000 △30,000

군                  0 30,000 △30,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

  ○ 관광안내표지판 설치(60,000,000원 * 1식)
                    0             60,000         △60,000       경정 0원

국                  0 30,000 △30,000

군                  0 30,000 △30,000

리조트 운영 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○ 리조트 입구 및 소공원 가로등 설치
                6,000                  0            6,000       6,000,000원*1식

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

  ○ 가전제품 및 물품구입 등                14,000                  0           14,000  14,000,000원*1식

관광진흥관리(도비) 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 관광지주변 정비사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000

관광산업개발 2,991,672 3,272,672 △281,000

광          1,050,000 1,701,000 △651,000

기            320,000 120,000 200,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,621,672 1,451,672 170,000

수변공원 기반시설 382,000 312,000 70,000

401 시설비및부대비 370,000 300,000 70,000

04 행사관련시설비 370,000 300,000 70,000

  ○ 물놀이 시설물 설치(370,000,000원 * 1식)
              370,000            300,000           70,000       경정 370,000,000원

신리지구개매기체험장 조성사업(광특) 0 651,000 △651,000

광                  0 651,000 △651,000

401 시설비및부대비 0 651,000 △651,000

광                  0 651,000 △651,000

01 시설비 0 646,899 △646,899

  ○ 신리개매기체험장 시설비                     0            646,899        △646,899  경정0원

광                  0 646,899 △646,899

03 시설부대비 0 4,101 △4,101

  ○ 신리개매기체험장 시설부대비                     0              4,101          △4,101  경정0원

광                  0 4,101 △4,101

슬로시티 기반 조성사업(기금) 540,000 240,000 300,000

기            320,000 120,000 200,000

군            220,000 120,000 100,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

기             17,500 0 17,500

군             17,500 0 17,500

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○ 홍보물제작 및 방문자센터 사무관리비
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

  ○ 방문자센터 공공운영비 및 시설물 유지보수
               15,000                  0           15,000       15,000,000원 * 1식

기              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

301 일반보상금 10,000 0 10,000

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ○ 슬로시티 선진지 견학                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

307 민간이전 308,000 40,000 268,000

기            154,000 20,000 134,000

군            154,000 20,000 134,000

02 민간경상보조 308,000 40,000 268,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 슬로시티 협의회 지원 및 체험상품 운영 지
     원, 슬로푸드상품개발, 주민교육등

              308,000             40,000          268,000       경정 308,000,000원

기            154,000 20,000 134,000

군            154,000 20,000 134,000

401 시설비및부대비 147,000 200,000 △53,000

기            123,500 100,000 23,500

군             23,500 100,000 △76,500

01 시설비 145,560 198,560 △53,000

  ○ 슬로시티 기반조성 시설비
              145,560            198,560         △53,000       경정 145,560,000원

기            122,780 99,280 23,500

군             22,780 99,280 △76,500

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

기             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○ 장수풍뎅이 체험장 리모델링
               40,000                  0           40,000       40,000,000원 * 1식

기             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

체육진흥 10,023,849 9,498,515 525,334

광            300,000 300,000 0

기          2,788,620 2,488,620 300,000

도            225,334 0 225,334

군          6,709,895 6,709,895 0

체육진흥관리 10,023,849 9,498,515 525,334

광            300,000 300,000 0

기          2,788,620 2,488,620 300,000

도            225,334 0 225,334

군          6,709,895 6,709,895 0

체육시설물관리 301,061 301,061 0

201 일반운영비 201,000 213,000 △12,000

02 공공운영비 190,000 202,000 △12,000

  ○ 전천후 게이트볼장 공공요금(2,000,000원 *
     1년)                 2,000              8,000          △6,000

  ○ 생활체육공원 공공요금(2,000,000원 * 1년)
                2,000              8,000          △6,000

       경정 2,000,000원

       경정 2,000,000원

307 민간이전 12,000 0 12,000

05 민간위탁금 12,000 0 12,000

  ○ 정남진 게이트볼장 운영 관리
                6,000                  0            6,000

  ○ 흥덕정 운영 관리                 6,000                  0            6,000

       750,000원 * 8월

  750,000원 * 8월

체육시설 확충(도비) 39,198 13,864 25,334

도             25,334 0 25,334

군             13,864 13,864 0
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 13,334 0 13,334

도             13,334 0 13,334

02 민간경상보조 13,334 0 13,334

  ○ 장흥읍 체육공원 체육시설물 설치
               13,334                  0           13,334       13,334,000원 * 1식

도             13,334 0 13,334

401 시설비및부대비 25,864 13,864 12,000

도             12,000 0 12,000

군             13,864 13,864 0

01 시설비 25,864 13,864 12,000

  ○ 대덕읍 연지리 체육시설 및 운동기구
               12,000                  0           12,000       12,000,000원 * 1식

도             12,000 0 12,000

번지점프시설 구축사업(기금) 500,000 0 500,000

기            300,000 0 300,000

도            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

기            300,000 0 300,000

도            200,000 0 200,000

01 시설비 489,850 0 489,850

  ○ 번지점프시설 설치               489,850                  0          489,850  489,850,000원 * 1식

기            293,910 0 293,910

도            195,940 0 195,940

02 감리비 7,000 0 7,000

  ○ 번지점프시설 설치                 7,000                  0            7,000  7,000,000원 * 1식

기              4,200 0 4,200

도              2,800 0 2,800

03 시설부대비 3,150 0 3,150

  ○ 번지점프시설 설치                 3,150                  0            3,150  3,150,000원 * 1식

기              1,890 0 1,890

도              1,260 0 1,260

문화재관리 2,483,578 2,252,977 230,601

국            358,455 259,754 98,701

광            625,200 625,200 0

도            634,153 577,478 56,675

군            865,770 790,545 75,225

전통문화 보존 및 전승 2,483,578 2,252,977 230,601

국            358,455 259,754 98,701

광            625,200 625,200 0

도            634,153 577,478 56,675

군            865,770 790,545 75,225

국가지정문화재보수(국비) 474,286 333,285 141,001

국            332,001 233,300 98,701

도             18,971 29,996 △11,025

군            123,314 69,989 53,325

207 연구개발비 100,000 100,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             70,000 70,000 0

도              4,000 9,000 △5,000

군             26,000 21,000 5,000

01 연구용역비 100,000 100,000 0

  ○ 장흥석대들전적지 종합보존관리계획 용역(10
     0,000,000원 * 1식)               100,000            100,000                0       경정 100,000,000원

국             70,000 70,000 0

도              4,000 9,000 △5,000

군             26,000 21,000 5,000

401 시설비및부대비 374,286 233,285 141,001

국            262,001 163,300 98,701

도             14,971 20,996 △6,025

군             97,314 48,989 48,325

01 시설비 371,591 231,670 139,921

  ○ 국가지정 문화재 보수(371,591,000원 * 1식)
              371,591            231,670          139,921       경정 371,591,000원

국            260,114 162,170 97,944

도             14,864 20,850 △5,986

군             96,613 48,650 47,963

03 시설부대비 2,695 1,615 1,080

  ○ 국가지정 문화재 보수 시설부대비(374,286,0
     00원 * 0.72%)                 2,695              1,615            1,080       경정 2,695,000원

국              1,887 1,130 757

도                107 146 △39

군                701 339 362

등록문화재 보수(국비) 30,000 30,000 0

국             15,000 15,000 0

도              2,400 4,500 △2,100

군             12,600 10,500 2,100

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

국             15,000 15,000 0

도              2,400 4,500 △2,100

군             12,600 10,500 2,100

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○ 등록문화재 보수(30,000,000원 * 1식)
               30,000             30,000                0       경정 30,000,000원

국             15,000 15,000 0

도              2,400 4,500 △2,100

군             12,600 10,500 2,100

신흥사 및 용화사 주민숙원사업비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 신흥사 지하수 개발 - 성립전
               28,000                  0           28,000       28,000,000원 * 1식

도             28,000 0 28,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 용화사 석축 보수 - 성립전
               22,000                  0           22,000       22,000,000원 * 1식

도             22,000 0 22,000

도지정목조문화재 방재시설설치사업(도비) 39,600 0 39,600

도             19,800 0 19,800

군             19,800 0 19,800

401 시설비및부대비 39,600 0 39,600

도             19,800 0 19,800

군             19,800 0 19,800

01 시설비 39,600 0 39,600

  ○ 도지정 목조문화재 방재시설 설치사업
               39,600                  0           39,600       39,600,000원 * 1식

도             19,800 0 19,800

군             19,800 0 19,800

재무활동(문화관광과) 120,782 114,433 6,349

보전지출 50,782 44,433 6,349

보전지출 50,782 44,433 6,349

802 반환금기타 50,782 44,433 6,349

01 국고보조금반환금 11,420 5,071 6,349

  ○ 2009 전통가옥경상보수비                   410                  0              410

  ○ 2009 국악분야 예술강사 지원사업
                  129                  0              129

  ○ 2009년도 문화관광해설사 안내보상
                4,185                  0            4,185

  ○ 2009년도 문화관광해설사 안내보상
                1,620                  0            1,620

  ○ 스포츠바우처사업 추진                     5                  0                5

  410,000원 * 1식

       129,000원 * 1식

       4,185,000원 * 1식

       1,620,000원 * 1식

  5,000원 * 1식
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